Wy Woldemar von der gnade goddes zu Brandenburg, zu Lufitz, zu Landesberg Markgrae vnde des hilgen Rümischen Rykes ouerste kemerer, Bekennen openbar in dessem gegenwerdegen briue dat we hebben vns voreynt myt vnsen Burgern vd der alden Marke in der Prygnitz, dat we Wittenberge hus vnd Stat vnde wat dar tu hert nicht tweygen nochte fundern schollen vnde vnsnakomelinge van den Landen gemeyne, vnde scholen si dar by eweliken behalden. Des tu orkunde vnde merer bekenntniſſe hebbe we en diſſen brif laten geuen, beſegelt myt vnsen anhangenden Ingefēgele, na der gebort goddes druteynhundert Jar in deme Negen vnde virtegeſten jare, des neſten Vridages na funte Mathias daghe des hilgen aposteln.

Nach dem Original, woran jetzt das Siegel fehlt.

**LI.** Markgraf Ludwig vereignet dem Hospital des heil. Geistes 2 Husen zu Gulow und Hebungen auf der Stadtfeldmark im J. 1351.

Nouerint vniuersi tenorem presentium inspecturi, Quod nos Ludowicus, dei gratia Marchio Brandenburgensis et Lusatiae, Sacri Romani Imperii archicamerarius, Comes palatinus Reni, Barvarie et karynthie dux, Tirolis et Goritie Comes nec non Aquilegiensis, Tridentinensis et brixinenis Ecclesiarum aduocatus, ad instantem instantiam discretorum virorum Confulum ciuitatis parleberch, fidelium nostrorum dilectorum, nec non ob jugem et perhennem magnificorum principum Marchionum Brandenburgensium predecessorum nostrorum felicis recordationis, nostri, heredum et succesorum nostrorum animarum memoriam, dedimus et presentibus damus ecclesie sancti spiritus in ciuitate nostra predicta situata duos mansos in villa gulow fitos, super quibus villanus quidam dictus Waltherus residet, Item vnum chorum filiginis iacens ante ciuitatem eandem cum censu ejusdem chori, quem tenuit quondam Johannes Doffow ciuis ibidem et nunc posside. Otto de Nyenhofen et ecclesie sancti spiritus deputauit et beniuole resignauit deinceps perpetuis temporibus debite proprietatis tytulo quiete et pacifice pertinendos, sic tamen quod predicti duo mansi, chori filiginis et census in vſus egrotorum in premisso sancti spiritus domicilio distribui debeant scientifice et conuerti, Renunciantes etiam pro nobis heredibus et succesoribus nostris omni juri, accioni ac petitioni, que nobis in premisis competebant, competit uel competere poterunt aliquiliter in futurum. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus et appensum Presentibus Nobili viro Ulrico Comite in Lindow nostro auunculo dilecto, nec non strenuis viris fridrico de Lochen Capitaneo nostro in Marchia, Wolfhardo de Satzenhofen Curie nostre magistro, Chunrado de Vreyborg, petro de Breydow, militibus, hempone de cniesbeck, Alhardo Ror, Henrico et wernhero de Schulenburg cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Hauelberg anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo primo, feria sexta post festum omnium sanctorum. Nach dem Original, welches des Siegels beraubt ist.

LII. Ulrich von Wartenberg verzichtet auf die Lehnsherrlichkeit über das Schulzentrum in Spiegelhagen im J. 1352.

Vniuersis cristi fidelibus presentibus et futuris cupio fore notum, Quod ego vrlicus wardenberch famulus, filius Johannis Wardenberch cognominati feande, sana prouidentia maturoque meorum amicorum consilio vsui sancti spiritus sive domui eiusdem in ciuitate perleberch sitae ac pauperibus in eadem degentibus presentibus et futuris rationabiliter dimisi et presentibus dimitto pheodum sive Jus pheodi duorum mansorum in campis ville spiegelhaghen sitorum, curie prefecti ibidem adherentium et agri dicti querlant circa dictos mansos et nouum molendinum jacentis perpetuo, Sicut mei parentes antea et ego huc usque possedimus, libere et pacifice possidendum, Renuncians omni juri et possessioni, quod uel que mihi uel meis heredibus conpeccit uel in futuro competere possent de eisdem, renunciatione debita et sollempni, nichilque facultatis et iuris michi sive meis heredibus in ipsis referuando. In cuius rei testimonium meum Sigillum presentibus est invensum. Testes vero hujus sunt Thidericus wardenberch knybus cognominatus, hinricus radolfi, Thidericus dalmyn, consules perleberch, hermanus langhe et wiehemanus goscow, prouifores dictorum pauperum, et qnam plures alii fide digni. Datum et actum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> secundo, proximo die assumptionis sancte Marie,

Nach dem Original.

LIII. Die von Wartenberg überlassen dem H. Geist - Hospital das Schulzentrum zu Spiegelhagen im J. 1352.

Vniveris ac singulis presentibus et futuris hanc litteram intuentibus seu in posterum Inspecturis eupimus fore notum, Quod nos fratres Johannes et ywanus, gherhardus et hermannus, brunighus et Conradus, dicti Wardenberge, filii Johannis Wardenberge quondam morantis in cedyn, omne Jus et Judicium supremum et Infimum manus et colli et Jus pheodale duorum mansorum in campis ville spiegelhaghen sitorum curie Scultei ibidem adherentium, quod nobis conpeccit aut in futurum nostris successoribus uel nobis possit competere usui sive domui sancti spiritus in ciuitate perleberch constructe aut pauperibus in eadem degentibus libere dimisimus et presentibus dimittimus cum omni libertate et commodo fructu perpetuo possidendum nostra ac nostrorum heredum Inpetitione ac contradictione penitus quiescente Renunciantes eidem Juri et usu fructu ac omni dominio in eisdem per nos et nostros parentes hoc usque habito debita renuntiatione presentibus et sollempni: vnde si aliquis nostrorum seniorum aut Juuenum dietam renuntiationem aut dimissionem reclamare presumeret, quod absit, dictum Jus dictorum mansorum, hanc Inpetitionem nos reliqui disbrigabimus caffando, Ita quod dicta domus sancti spiritus aut pauperes inibi nullum de ea sentiant detrimentum quum dicti pauperes et eorum prouifores nobis sufficienter reconpensauerunt dicta bona pecunia cum parata, que vna cum strenuis famulis ywano et ywano dictis de redekestorp Juratis manibus et bona fide iussimus seruare Inconnulla. Nos vero ywanus et ywanus famuli dicti de redekestorp ad instantiam dictorum fratrum de Wardenberge omnia premissa pariter cum eis perpetue fideiussimus et presentibus fideiubemus Imiolabiliter dicte domini sanet spiritus ac prouiforibus eiusdem obseruari, In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa exceptis amborum Juniorum sigillis quia propriis caruerunt. Testes huius sunt honesti viri vritze borre, vritzo de Cumenlofe, hinricus radolfi et wychemann et alij quam plures fide digni. Datum Anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> secundo in die sancti Johannis evangeliste ante portam.